[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                (шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
пятидесятой сессии
23.08.2024                                                                                                №5
О внесении изменений в Решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области №4 от 26.11.2021 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области»
Во исполнение требований, указанных в протесте Колыванского района от 03.06.2024 №11-838в-2024, в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", а также руководствуясь Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области согласно приложению к настоящему решению, утвержденное Решением Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области №4 от 26.11.2021 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области» (далее- Положение), изложив приложение №3 к Положению в новой редакции.
2. Направить решение Главе рабочего поселка Колыванского района Новосибирской области для подписания и опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и муниципальной собственности (Ахметова С.Ю.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава рабочего поселка Колывань                                   Н.Б. Сурдина

Председатель

Совета депутатов р.п. Колывань                                       Н.З. Лелоюр
Приложение

 к Решению Совета депутатов

рабочего поселка Колывань

Колыванского района

Новосибирской области

от23.08.2024№5
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства

в муниципальном образовании рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые

для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Отсутствие у органов местного самоуправления по истечении 30 дней с даты окончания срока для благоустройства территории, установленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта приема-передачи выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустройства.

2. Увеличение на 50 процентов по сравнению с предыдущим месяцем числа лиц, получивших травмы в зимний период (ноябрь - март) при падении на дворовых территориях многоквартирных домов по информации из медицинских учреждений.

3. Сокращение на двадцать и более процентов объема зеленых насаждений на территории земельного участка общего пользования, выявляемое по результатам обследования земельного участка, от общего количества зеленых насаждений, включенных в реестр зеленых насаждений, на последнее число года, предшествующего году проведения обследования земельного участка, при отсутствии разрешений на снос соответствующих зеленых насаждений.